



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CCF: 06391459-6

PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.16.02

DATA E HORA DA ABERTURA: 16 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09 HORAS

RAZÃO SOCIAL: TERRAGUA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 11.515.359/0001-18

ENDEREÇO: AV. MISTER HULL Nº 5260

CEP: 60.356-682

FONE: (85) 3285-9779

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 0683-1

CONTA CORRENTE Nº: 23524-5



1. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONTROLE E AUTOMAÇÃO ESPECÍFICO PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01 – HIDRÁULICO (CONEXÕES) – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.25" X 1"	UNID	10	TUPY	32,25	R\$ 322,50
02	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.5" X 1.25"	UNID	10	TUPY	32,03	R\$ 320,30
03	BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO 2" X 1.5"	UNID	10	TUPY	33,21	R\$ 332,10
04	COLAR DE TOMADA AUTOPERFORANTE 60MMX1"	UNID	25	IMPLEBRAS	12,95	R\$ 323,75
05	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UNID	7	TUPY	16,8	R\$ 117,60
06	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1.25"	UNID	7	TUPY	26,35	R\$ 184,45
07	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 1.5"	UNID	7	TUPY	27,4	R\$ 191,80
08	CURVA MACHO/FEMEA DE FERRO GALVANIZADO 2"	UNID	7	TUPY	54,77	R\$ 383,39
09	LUVA DE CORRER DE 110MM EM PVC	UNID	12	ASPERJATO	62,99	R\$ 755,88
10	LUVA DE CORRER DE 60MM EM PVC	UNID	37	ASPERJATO	19,28	R\$ 713,36
11	LUVA DE CORRER DE 85MM EM PVC	UNID	12	ASPERJATO	37,98	R\$ 455,76
12	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1"	UNID	25	ASPERJATO	24,17	R\$ 604,25
13	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1.25"	UNID	25	ASPERJATO	9,66	R\$ 241,50
14	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1.5"	UNID	25	ASPERJATO	12,65	R\$ 316,25
15	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"	UNID	25	ASPERJATO	30,55	R\$ 763,75
16	REGISTRO DE GAVETA DE 2.5" METAL	UNID	7	DECA	76,69	R\$ 536,83
17	REGISTRO DE GAVETA DE 2" METAL	UNID	10	DECA	114,11	R\$ 1.141,10

[Handwritten signatures and initials]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.
Av. Mister Hall, 5260 - Arraial Bonito Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.350-012

CNPJ: 11.616.880/0001-18 CGF: 06691.550-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	REGISTRO DE GAVETA DE 3" METAL	UNID	10	DECA	427,59	R\$ 4.275,90
19	REGISTRO DE GAVETA DE 4" METAL	UNID	2	DECA	596,46	R\$ 1.192,92
20	REGISTRO SOLDÁVEL TIPO ESFERA 1.5"	UNID	7	DECA	60,8	R\$ 425,60
21	REGISTRO SOLDÁVEL TIPO ESFERA 2"	UNID	7	DECA	70,99	R\$ 496,93
22	TAMPA PARA POÇO DE 6" ALUMINIO	UNID	12	ACL	38,83	R\$ 465,96
23	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1"	UNID	12	TUPY	37,27	R\$ 447,24
24	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.25"	UNID	12	TUPY	67,63	R\$ 811,56
25	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.5"	UNID	12	TUPY	77,71	R\$ 932,52
26	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UNID	12	TUPY	154,91	R\$ 1.858,92
27	UNIÃO PEAD 20MM X ¼ 20MM X ¾"	UNID	12	TUPY	4,98	R\$ 59,76
28	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1.5"	UNID	12	MIPEL	84,14	R\$ 1.009,68
29	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2"	UNID	12	MIPEL	109,87	R\$ 1.318,44
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)						

LOTE 02 – HIDRÁULICO (TUBOS) – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TUBO BRANCO ROSCA 1" (6M)	VARA	12	TIGRE	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
02	TUBO BRANCO ROSCA 1.25" (6M)	VARA	12	TIGRE	R\$ 76,00	R\$ 912,00
03	TUBO BRANCO ROSCA 1.5" (6M)	VARA	12	TIGRE	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
04	TUBO BRANCO ROSCA 2" (6M)	VARA	12	TIGRE	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
05	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20MM X ¼" 100M	UNID	2	FGS BRASIL	R\$ 239,00	R\$ 478,00
06	TUBO PVC MARROM PBA 60MM (6M)	VARA	250	AMANCO	R\$ 75,71	R\$ 18.927,50
07	BOMBA DOSADORA DE CLORO AUTOMÁTICA	UNID	2	EXATTA	R\$ 877,25	R\$ 1.754,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)						

LOTE 03 – CAIXAS D'AGUA – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1.000L	UNID	5	FORTLEV	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
02	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA	UNID	5	FORTLEV	R\$ 1.110,00	R\$ 5.550,00
03	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA	UNID	5	FORTLEV	R\$ 2.680,00	R\$ 13.400,00
04	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA	UNID	2	FORTLEV	R\$ 4.530,00	R\$ 9.060,00



TERRAQUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 3200 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone (85) 3283-9779 Cep: 60.356-683

CNPJ: 11.514.888/0001-18 CGF: 08391500-6

05	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA	UNID	1	FORTLEV	R\$ 7.710,00	R\$ 7.710,00
06	TAMBOR DE 50LT EM PLÁSTICO	UNID	2	BIRIPLAST	R\$ 140,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)						

VALOR GLOBAL: R\$ 86.500,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

- 2. PRAZO DE ENTREGA:** Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.
- 3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos itens, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos itens.

Fortaleza-Ce, 08 de Setembro de 2021.


JOSE GILVANE TEIXERA ARAUJO



